
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  56   del  20-06-20 
 

 

 

OGGETTO:    DDPF N. 138/2018 - BORSE LAVORO OVER 30 PER 

SOGGETTI DISOCCUPATI RESIDENTI NELLA REGIONE MARCHE - 

ANNO 2020/2021 - APPROVAZIONE PROGETTO "SAN 

GINESIO.....ACCOGLIENZA, TURISMO E TRADIZIONE 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   venti del mese di giugno  alle  ore  10:30,  nella  

Residenza Municipale in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 20-06-2020  -  pag. 2 

 

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 20-06-2020  -  pag. 3 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che  

- con DGR n. 436 del 3/4/2018 la Regione Marche ha definito le Linee Guida per 

la realizzazione di progetti di crescita, integrazione e occupazione promossi dai 

Comuni a favore di soggetti disoccupati, residenti nella Regione Marche; 

- con DDPF n. 138 del 11/6/2018, in attuazione del citato DGR n. 436,  è stato 

emanato l’Avviso Pubblico che consente ai Comuni della Regione che ne fanno 

richiesta di ospitare borse lavoro a favore di cittadini residenti nella Regione 

Marche disoccupati e con età almeno pari a 30 anni; 

 

ACCERTATO che questo Comune, ai sensi della normativa regionale sopra citata, ha 

avviato ed ultimato con successo il progetto San Ginesio Rinasce; 

 

PRESO ATTO che, alla luce dell’ottima riuscita dell’iniziativa suddetta, stante la 

volontà dell’Amministrazione Comunale di ripetere simile esperienza progettuale, 

- con nota prot 2070 del 24.2.2020, questo Ente ha inviato, come previsto  

dall’Avviso regionale, il modulo Allegato A7 al Centro per l’impiego, 

Orientamento e formazione di Tolentino, competente per territorio, nel quale si 

richiedeva la formazione di una graduatoria per la successiva selezione di n. 3 

borsisti da impiegare nel Comune di San Ginesio in due diversi progetti di borsa 

lavoro over 30; 

- tali progetti riguardano n. 2 aree di intervento ed esattamente “Attività culturali 

di tutela e valorizzazione dei beni culturali” (n.2 borse lavoro da inserire presso 

l’Ufficio informazioni turistiche anche per la gestione di eventi culturali) e 

“Attività specialistiche ed ad alto contenuto innovativo (n.1 borsa lavoro da 

inserire a supporto dell’Amministrazione Comunale per attività di progettazione 

a bandi nazionali e regionali finalizzati al recupero di fondi da destinare alla 

ripresa socio economica del territorio); 

- in data 20.3.2020 con DDPF n.171, la Regione Marche ha approvato e 

pubblicato l’Avviso pubblico per la formazione di una graduatoria di possibili 

candidati per lo svolgimento di borse lavoro presso il Comune di San Ginesio; 

- la graduatoria suddetta è stilata dal Centro per l’Impiego, Orientamento e 

Formazione di Tolentino sulla base dei requisiti minimi previsti dal bando 

regionale (residenza in regione, disoccupazione e almeno 30 anni di età), e quelli 

richiesti dal Comune di San Ginesio (diploma e laurea, a seconda del progetto 

scelto); 

- in data 23.3.2020 sono pervenute le graduatorie suddette del Centro per 

l’impiego di Tolentino composte  da n. 2 candidati per n. 1 borsa lavoro 

“Attività specialistiche ed ad alto contenuto innovativo” e n. 2 candidati  per le 

n. 2 borse lavoro “Attività culturali di tutela e valorizzazione dei beni culturali”; 

 

CONSIDERATO che 

- Con Determinazione Ufficio Segreteria n. 37 del 26.5.2020 si è preso atto della 

graduatoria inviata dal Centro per l’Impiego di Tolentino ed è stata fissata la 

data dei colloqui attitudinali per giorno 3 giugno 2020; 

- Con Determinazione Ufficio Segreteria n. 39 del 3.6.2020 è stata approvata la 

graduatoria degli idonei a seguito di colloquio conoscitivo/attitudinale alla 

presenza del Sindaco e della Responsabile dell’area amministrativa dott.ssa Sira 

Sbarra; 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 20-06-2020  -  pag. 4 

 

- Con la graduatoria come sopra approvata sono risultati n.1 idoneo per l’area di 

intervento “Attività culturali di tutela e valorizzazione dei beni culturali” e n. 1 

idoneo per l’area di intervento “Attività specialistiche ed ad alto contenuto 

innovativo” 

 

ATTESO che a cura dell’ufficio competente, sulla base delle indicazioni di questa 

Amministrazione Comunale, è stato redatto il progetto “San Ginesio…accoglienza, 

turismo e tradizione” ( allegato A5) che si allega quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’invio alla Regione Marche, tramite 

piattaforma informatica Siform 2, del progetto di cui sopra per la relativa approvazione 

e finanziamento; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile dell’area 

amministrativa in merito al presente provvedimento, ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 

n.267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi resi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di approvare il progetto “San Ginesio…accoglienza, turismo e tradizione” come 

da All. A5 che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale, il 

quale prevede la realizzazione di n. 2 borse lavoro presso gli uffici Comunali per 

n. 9 mesi per n. 25 ore settimanali presumibilmente dall’ 1/7/2020 al 30/3/2021; 

- Di prendere atto che la spesa relativa all’indennità mensile da corrispondere ai 2 

borsisti è a totale carico della Regione Marche;   

- Di procedere all’invio alla Regione Marche, tramite piattaforma informatica 

Siform 2, del progetto di cui trattasi; 

- - di dichiarare, con successiva unanime votazione, data l’urgenza di provvedere, 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 

comma 4, del Tuel n. 267/2000.- 

 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 20-06-2020  -  pag. 5 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 10-07-20 

L’Addetta alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 10-07-20 

Il Segretario Comunale 

ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 20-06-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 


